Weinpreisliste 2024 Wein+Gastehaus Schu

Nr.

1

Jahrgang
2023er

2022er

2022er

2023er

2021er

2023er

2021er

2022er

2023er

Lage,Sorte,Qualitét

Mosel Rivaner
classic
Silberne Kammerpreismiinze

Mosel Riesling
Hochgewéchs trocken
Goldene Kammerpreisminze

Mosel Riesling Kabinett
feinherb
Bronzene Kammerpreisminze

Mosel Riesling Spatlese
feinherb
Silberne Kammerpreismiinze

Mosel Riesling Hochgewachs
lieblich

Mosel Riesling Hochgewachs
lieblich
Silberne Kammerpreismunze

Mosel Riesling Kabinett
lieblich

Mosel Riesling Spatlese
lieblich
Silberne Kammerpreisminze

Mosel Riesling Auslese
edelsuss

vorh.Alkohol

11,5% Vol.

11,5% Vol.

9,2% Vol

11,0% Vol

9,3% Vol

9,5% Vol

9,2% Vol

8,0% Vol

8,5% Vol

rest SiRe Weinsaure

11,7 g/L.

8,0 g/L.

23,3 g/L

24,2 g/L

47,6 g/L

44,0 g/L

41,1 g/L

54,3 g/L

71,6 g/L.

6,6 g/L.

6,7 g/L.

7,7 glL.

7,8 g/L.

8,0 g/L.

8,2 g/L.

7,7 g/L.

7,3 g/L.

9,0g/L.

Inh.

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

Preis

4,50 €

5,00 €

5,50 €

6,00 €

4,50 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

7,00 €

Preis je Liter

6,00 €

6,67 €

7,33 €

8,00 €

6,00 €

6,67 €

6,67 €

8,00 €

9,33 €



Goldene Kammerpreisminze



