## Weinpreisliste 2024 Wein+Gästehaus Schu

Nr.	Jahrgang	Lage,Sorte,Qualität	vorh.Alkohol	rest Süße	Weinsäure	Inh.	Preis	Preis je Liter
1	2023er	Mosel Rivaner classic Silberne Kammerpreismünze	11,5% Vol.	11,7 g/L.	6,6 g/L.	0,75 L	4,50 €	6,00€
2	2022er	Mosel Riesling Hochgewächs trocken Goldene Kammerpreismünze	11,5% Vol.	8,0 g/L.	6,7 g/L.	0,75 L	5,00€	6,67 €
3	2022er	Mosel Riesling Kabinett feinherb Bronzene Kammerpreismünze	9,2% Vol	23,3 g/L	7,7 g/L.	0,75 L	5,50 €	7,33 €
4	2023er	Mosel Riesling Spätlese feinherb Silberne Kammerpreismünze	11,0% Vol	24,2 g/L	7,8 g/L.	0,75 L	6,00 €	8,00 €
5	2021er	Mosel Riesling Hochgewächs lieblich	9,3% Vol	47,6 g/L	8,0 g/L.	0,75 L	4,50 €	6,00€
6	2023er	Mosel Riesling Hochgewächs lieblich Silberne Kammerpreismünze	9,5% Vol	44,0 g/L	8,2 g/L.	0,75 L	5,00 €	6,67 €
7	2021er	Mosel Riesling Kabinett lieblich	9,2% Vol	41,1 g/L	7,7 g/L.	0,75 L	5,00€	6,67€
8	2022er	Mosel Riesling Spätlese lieblich Silberne Kammerpreismünze	8,0% Vol	54,3 g/L	7,3 g/L.	0,75 L	6,00€	8,00€
9	2023er	Mosel Riesling Auslese edelsüss	8,5% Vol	71,6 g/L.	9,0g/L.	0,75 L	7,00€	9,33 €

Goldene Kammerpreismünze